« Finalmente la Santità Sua ordina, che il presente editto sia universale a tutti li monasteri, e case d' Oblate di quest' Alma città, anche quelli governati da' regolari, e che hanno protettori particolari, ancorchè fossero gli eminentissimi sig. cardinali.

« Volendo, che il presente ordine, intimato che sarà alli monasteri, e loro confessori, con lasciarne la copia, o l' esemplare, che dovrà star sempre affisso nel monastero, e nella stanza del confessore, abbia la medesima forza, come se fosse a ciascheduno, o ciascheduna personalmente intimato.

« Dato in Roma dalla nostra solita residenza; questo dì 12 Decemb. 1708.

« G., card. vicario.

« N. A. Can. Cuguid, segr. »

(38. Confessarius extraordinarius nunquam datur pro moniali particulari. Eadem sacra congreg. Episcop. et Regul. in *Panormitana* 27 Maii 1603. (39. Nec perpetuus, neque ad tempus. Ead. Sac. cong. Episcop. in *Janiensi* 27 April. 1657, ex d. sess. xxv, cap. 10.

(40. Nisi per sacram Penitentiarum pro una vice tantum, vel de licentia sacre congregationis, ut decrevit die 1 Septemb. 1645 et 11 Januar. 1647, apud Pignatell., *loc. cit.*, num. 235. (41. Potest tamen episcopus ex aliqua speciali ratione concedere extraordinarium etiam moniali alicui particulari, puta in articulo mortis pro serenitate moribundæ; quia cum in tali periculo animarum salutis omnibus mediis sit succurrendum, talis ingressus est rationalis juxta exigentiam, cap. *Unic.*, De statu regular., in 6, et necessarius juxta Conc. Trident., sess. xxv, cap. 5; Donat., *Prax. rer. regular.*, tom. IV, tract. 13, q. 29; Passerin., *De statu homin.*, tom. II, q. 187, n. 291; Monacell., *loc. cit.*, n. 6; Bordon. in *Miscell.*, decis. 47; D. Cajetan. de Alexandris, *loc. cit.* c. 6, § 13, q. 4, et alii.

(42. Confessarius extraordinarius potest deputari a superioribus quolibet anni tempore, et ad dies sibi bene visos, prout suadent circumstantiæ hic et nunc concurrentes; quia cum concilium Tridentinum nihil determinet, neque circa tempora, in quibus fieri debet deputatio, neque circa dies pro audiendis confessionibus concedendos, utrumque relinquitur arbitrio ipsorum prælatorum; praxis tamen fere communis est, ut dicta deputatio fiat unoquoque quadrimestri, et quoad dies, alicubi determinantur quindecim, alicubi plures, alicubi minores, et alicubi nulla sit temporis præscriptio: unde in hoc servanda est consuetudo cujusque diocesis, aut ordinis, cum consuetudo habeat vim legis, cap. *Cum tanto* 12, De consuetudin. (43. Dies autem determinati, verb. gr. quindecim, si non obstat vel consuetudo, vel statutum aliquod particulare, incipiunt currere a die cœpti exercitii, quia tempus respiciens actum, incipit cum ipso actu; ut tradunt Glossa in cap. *Anteriorum* 28, caus. 2, q. 6; Imola, Baldus, et alii.